
 

 

PRZEDMIOTOWE ZASADY OCENIANIA NA LEKCJACH GEOGRAFII kl. VII  

 

Na lekcjach geografii  oceniane będą: 

I. Umiejętności i wiadomości  zgodnie z wymaganiami szczegółowymi  nowej podstawy 

programowej przedmiotu: geografia.  

Szczegółowe wymagania edukacyjne do każdej lekcji są do wglądu w 

pracownigeograficznej. Będą również prezentowane przy każdym powtórzeniu. 

II. Umiejętności ogólne z podstawy programowej.  

 

III. Na lekcjach geografii  ucznia obowiązuje posiadanie: zeszytu, zeszytu 

ćwiczeń,przyborów służących do pisania i rysowania oraz przynajmniej jednego 

podręcznika na ławce. 

 

IV. Ocenianiu na lekcjach geografii podlegać będą: 

  prace klasowe (sprawdziany, testy) pisemne po każdym dziale, poprzedzone lekcją 

powtórzeniową i zapowiedziane przynajmniej tydzień wcześniej,  

 krótkie kartkówki z bieżącego materiału, bez zapowiadania, maksimum z 3 ostatnich lekcji, 

 znajomość obiektów geograficznych na mapach - kartkówki z mapą konturową  

 samodzielne prace domowe w zeszycie lub w zeszycie ćwiczeń 

 odpowiedzi ustne,  

 aktywność na lekcji: za osiem plusów – ocena celująca 

 sukcesy w konkursach geograficznych i krajoznawczych 

 inne dodatkowe prace uczniów np. postery, plakaty,prezentacje multimedialne, referaty itp. 

 

V. Zasady wystawiania ocen: 

 oceny są jawne, sprawiedliwe, obiektywne i uzasadnione 

 każdą ocenę  z pracy klasowej- testu można poprawić w ciągu dwóch tygodni od wystawienia do 

dziennika, po wcześniejszym umówieniu z nauczycielem, 

 uczeń wszystkie prace klasowe musi mieć zaliczone na ocenę minimum dopuszczającą 

 uczeń nieobecny na sprawdzianie ma obowiązek napisać go w wyznaczonym przez nauczyciela 

terminie. 

 dwa razy w półroczu  można być nieprzygotowanym i zgłosić „np” przed lekcją,  każde kolejne  

nieprzygotowanie w półroczu  będzie równoznaczne z oceną niedostateczną. 

 uczeń, który chorował tydzień lub dłużej, ma 3 dni od powrotu do szkoły na uzupełnienie 

zeszytu, a w pierwszy dzień po powrocie może  nie być przygotowany do lekcji. 

 propozycja oceny śródrocznej lub rocznej przedstawiona będzie uczniowi 

dwa tygodnie przed wystawieniem ocen - nie będzie możliwości poprawiania się tuż przed 

wystawianiem ocen. 

 kryteria oceniania dostosowane są do możliwości i potrzeb uczniów o specjalnych 

potrzebach edukacyjnych. 

 ocenianie prac klasowych: 0-34% - ocena niedostateczna, 35-54% - ocena dopuszczająca,  

55- 74 % - ocena dostateczna, 75- 89 % - ocena dobra, 90-95% -ocena bardzo dobra, 

 96-100% - ocena celująca. 

 wszystkie oceny na bieżąco wstawiane są do dziennika elektronicznego VULCAN. Rodzice na  

bieżąco mogą sprawdzać oceny swojego dziecka, jak również prowadzić korespondencję z 

nauczycielem geografii poprzez dziennik Vulcan. 
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